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Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista? 

  

On hyvä asia, että oppivelvollisuuden suorittaminen mahdollistetaan myös nuorten työpa-
jatoiminnassa. Työpajatoiminta on tärkeä ja vaikuttava osa palvelujärjestelmää erityisesti 
niille nuorille, joille koulutus- tai työelämävalmiuksien vahvistaminen perinteisissä oppimis-
ympäristöissä on vaikeaa. Työpajat toimivat lisäksi matalan kynnyksen joustavina ja yksi-
löllistä tukea tarjoavina oppimisympäristöinä, jotka edistävät nuorten kiinnittymistä koulu-
tukseen ja työelämään. 

  

Esitetty kahden kuukauden enimmäiskesto työpajajaksossa tuntuu liian lyhyeltä, eikä se 
kaikissa tilanteissa mahdollista kaikkien tuen tarpeessa olevien nuorten tavoittamista, hei-
dän tilanteensa kokonaisvaltaista arviointia, kiinnittymistä oppimiseen ja luottamuksellisen 
suhteen rakentamista. Lisäksi rajaus on ongelmallinen erityisesti niiden nuorten osalta, 
jotka eivät kyseisenä aikana suorita oppivelvollisuuttaan opiskelijastatuksella, sillä se voi 
käytännössä kaventaa nuorten oikeutta opiskeluhuollon palveluihin, kouluruokailuun ja 
koulumatkaetuihin sekä heikentää tuen jatkuvuutta siirtymävaiheissa. Rakenteellisten rat-
kaisujen ohella nuoret tarvitsevat riittävää ja yksilöllistä tukea. 

  

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta an-
nettuun lakiin liittyvistä muutosehdotuksista? 

  

Oppivelvollisten asettaminen ensisijaiseksi kohderyhmäksi tutkintokoulutukseen valmenta-
vassa koulutuksessa (TUVA) on perusteltu ja kannatettava linjaus. Se vahvistaa koulutus-
polkujen jatkuvuutta ja tukee oppivelvollisuuslain tavoitteita erityisesti niiden nuorten koh-
dalla, joilla ei vielä ole riittäviä valmiuksia siirtyä tutkintokoulutukseen. Lisäksi on olen-
naista varmistaa riittävät resurssit ohjaukseen, opiskelijahuoltoon ja moniammatilliseen yh-
teistyöhön. 
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Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annet-
tuun lakiin ja lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista? 

  

Perusopetuslakiin tehtävät muutokset korostavat monialaisen yhteistyön merkitystä perus-
opetuksen, nuorisotyön, opiskeluhuollon ja muiden tukipalveluiden välillä sekä edellyttävät, 
että nuorelle rakentuu selkeä, suunnitelmallinen ja katkeamaton tuen jatkumo perusope-
tuksesta toiselle asteelle ja tarvittaessa vaihtoehtoisiin oppimisympäristöihin, erityisesti 
koulutuspolun siirtymävaiheissa, joissa toimiva yhteistyö on keskeistä tuen oikea-aikaisuu-
den, nuoren osallisuuden ja syrjäytymisen ehkäisyn kannalta. 
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